
COMUNE DI SANT'AGNELLO
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

Numero
18

Data
27/05/2022 Prot.

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Terza variazione al Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 del D.LGS. 267/2000

L’anno 2022,
Il giorno 27,
del mese di Maggio,
alle ore 18.30,
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..-

Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente
Rocco Gennaro Presidente C.C. SI
Sagristani Pietro Sindaco SI
Massa Attilio Consigliere NO
Accardi Chiara Consigliere SI
Gargiulo Giuseppe Consigliere SI
Terminiello Mariarosaria Consigliere SI
De Martino Maria Consigliere SI
De Angelis Francesco Consigliere SI
Coppola Giuseppe (1970) Consigliere SI
Coppola Giuseppe (1971) Consigliere SI
Aponte Fabio Consigliere SI
Galano Fabio Consigliere SI
Maresca Carmine Consigliere NO

Totale presenti: 11 /Totale assenti:     2

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
Terza variazione al Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma del D.LGS. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente dà lettura dell’argomento iscritto al punto n. 1 dell’ordine del giorno: “Terza variazione al Bilancio
2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma del D.LGS. 267/2000”. Successivamente passa la parola all’Assessore al
Bilancio  dott.ssa  Maria  De  Martino  che  dà  lettura  della  proposta  corredata  dai  pareri  favorevoli  resi  dal
Responsabile del Servizio Finanziario e illustra le risultanze del documento contabile.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 29 d icembre  2021 , esecutiva ai
sensi di legge, è stato  approvato il bilancio di previsione 2022/2024, secondo lo schema di cui al d.  Lgs. n.
118/2011;

Richiamata la propria deliberazione n. 14 in data 27 aprile 2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021;

Viste  le  delibere  di  Giunta  Comunale  n.  22  del  11/02/2022  e  48  del  12/04/2022,  entrambe ratificate  nei
termini di legge dal Consiglio Comunale, con le quali sono state approvate la prima e la seconda variazione al
bilancio di previsione 2022/2024;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 e
2023 derivanti sia da maggiori e minori entrate che da maggiori e minori spese in conto capitale evidenziate
dai responsabili delle unità organizzative; 

Viste  le  richieste  pervenute  dai  funzionari  responsabili  in  merito  alla  necessità  di  modificare  alcuni
stanziamenti di parte corrente del bilancio 2022/2024 che si sintetizzano nelle seguenti:

1. PEC del 19/05/2022 del Funzionario Responsabile II unità Anna Granata che chiede l’incremento dello
stanziamento del capitolo di spesa per manifestazioni turistiche per € 40.000,00;

2. PEC del 19/05/2022 del Segretario Comunale che chiede una variazione in aumento sia per il 2022 che
per il 2023 di € 18.000,00 annui per il servizio relativo alla tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al
D. Lgs. 81/2008;

3. PEC del 19/05/2022 del Funzionario Responsabile II unità Anna Granata che chiede l’istituzione di un
capitolo di spesa per acquisto di piattaforme digitali …. per € 5.000,00;

4. PEC del 16/05/2022 del Responsabile del procedimento servizio contenzioso Giuseppina Aversa con la
quale chiede l’applicazione di una quota parte dell’avanzo accantonato nel fondo di soccombenza del
rendiconto 2021 per il pagamento di spese ivi  previste per le quali è venuta a scadenza la relativa
obbligazione;

Ritenuto necessario, per quanto riguarda il precedente punto 4, procedere all’applicazione di parte del “Fondo
contenzioso” debitamente  accantonato nell’avanzo di amministrazione 2021 al bilancio dell’esercizio 2022
per la  liquidazione di  un  avviso  di  liquidazione  dell’imposta  n.  2019/008/000005321/0/007  dell’importo
complessivo di euro 56.697,75 emesso dall’Agenzia delle Entrate per il  recupero delle imposte di registro ed
accessori dovute sulla sentenza n. 5321/2019 emessa dalla Corte di Appello di Napoli, oltre alla liquidazione di
vari debiti fuori bilancio scaturenti da sentenze per un importo complessivo di euro 5.775,58 e 927,25 a saldo di
cartella di pagamento Agenzia Entrate Riscossione;

Preso atto che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2021, il risultato di
amministrazione risulta così composto:



Evidenziato che le somme di cui sopra sono state previste ed inserite nel fondo di soccombenza accantonato nel
risultato di amministrazione 2021, come da relazione allegata al rendiconto dell’esercizio finanziario 2021;

Considerato che l’art. 175 del d. Lgs. n. 267/2000 prevede che gli enti possano applicare al bilancio di previsione
l’avanzo  di  amministrazione  dell’esercizio  precedente  con  le  modalità  ivi  indicate,  e  che  la  competenza  ad
applicare  l’avanzo  accantonato  è  del  Consiglio  Comunale,  avendo  questo  Ente  già  approvato  il  bilancio  di
previsione 2022/2024 con delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2021;

Vista l’urgenza di provvedere al pagamento delle spese di sentenza della Corte d’appello di Napoli notificata a
questo Ente, come da richiesta esplicita da parte del Segretario comunale pervenuta con PEC in data 16/05/2022;

Visto che in data 11 maggio 2022 la conferenza Stato-città  ha espresso l'intesa sullo schema di decreto del
Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze e il Ministro per gli affari regionali
e le autonomie con il quale viene ripartito, per l'anno 2022, il contributo complessivo di 250 milioni di euro in
favore dei  comuni,  delle  città metropolitane e  delle  province,  in relazione alla  spesa per  utenze di  energia
elettrica e gas, finalizzato a garantire la continuità dei servizi erogati. Le risorse del fondo sono attribuite, e che
al  Comune di  Sant’Agnello  sono stati assegnati euro  22.980,00.  Tale  importo  trova  copertura  nei  fondi  già
stanziati in bilancio a titolo di trasferimenti straordinari da parte dello Stato;

Visto inoltre che nella stessa seduta è stato espresso l’intesa sullo schema di decreto del Ministro dell'Interno, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il quale viene ripartito, per l’anno 2022, il contributo
complessivo di 100 milioni di euro previsto dalla legge di bilancio per il 2022 a titolo di concorso alla copertura
del maggiore onere sostenuto dai Comuni per l’incremento delle indennità di funzione degli amministratori, e
che da detto riparto sono assegnati al Comune di Sant’Agnello euro 24.350,00 per l’anno 2022, euro 36.526,00
per l’anno 2023 ed euro 53.571,00 per gli anni 2024 e seguenti;

Visto inoltre  che sempre nella  stessa  seduta è stato espresso  l’intesa  sullo  schema di  decreto del  Ministro
dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il quale viene ripartito, per l’anno
2022, l’importo di 82,50 milioni per ristoro ai Comuni del mancato gettito dal canone unico per l’occupazione di
suolo pubblico non pagata dai dehors di bar e ristorante, e che da detto riparto sono stati assegnati al Comune
di  Sant’Agnello  euro  10.912,31.  Tale  importo  trova  copertura  nei  fondi  già  stanziati in  bilancio  a  titolo  di
trasferimenti straordinari da parte dello Stato;

Visto che la dott.ssa Granata Anna Funzionario Responsabile della II unità, con determinazione n. 421 del 12/05/2022 ha
chiesto l’istituzione di capitoli in entrata ed in uscita per il pagamento dei contributi agli inquilini morosi incolpevoli di cui
alle linee guida DGRC n. 568/2021, per un importo pari ad euro 7.400,00;

Vista la determinazione del Direttore dell’Azienda Speciale Consortile ASPS n. 262 del 13/05/2022 con la quale si dà atto che
relativamente ai fondi trasferiti dal Comune di Sant’Agnello per le attività sociali dell’anno 2021 si sono registrate economie
sulla programmazione finanziaria pari ad € 211.066,46 e che pertanto si provvede alla restituzione delle somme versate da
questo Ente in eccesso;

Dato atto che nel bilancio di previsione il Comune aveva previsto, in considerazione che tale modalità si ripete ciclicamente
per varie motivazioni, un importo pari ad € 88.000,00, e che in questa sede è necessario portare lo stanziamento all’importo
pari ai fondi che saranno trasferiti;

Ritenuto di utilizzare, in via prudenziale, la differenza tra i maggiori trasferimenti e le maggiori spese richieste a decremento
dell’iniziale stanziamento dell’entrata a carattere straordinario da parte dello Stato per l’emergenza da Covid e per rincari
energetici, riservandosi, in sede di riequilibrio di bilancio una verifica dettagliata su tutte le entrate e le uscite previste nel
bilancio stesso;



Atteso che l’art. 193, comma 1, del d.  Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante la gestione e
nelle variazioni di  bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese
correnti e per il finanziamento degli  investimenti, secondo i principi dettati dall’ordinamento finanziario e
contabile;

Precisato che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una
dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere degli equilibri di bilancio, con
particolare riferimento alla:
 verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni di entrata e dei relativi accertamenti;
 verifica della capacità di spesa degli stanziamenti di parte corrente e degli impegni assunti;
 verifica generale delle fonti di finanziamento degli investimenti;
 verifica sulla congruità degli accantonamenti nel Bilancio di Previsione 2022/2024 del Fondo crediti

dubbia esigibilità,

Rilevato che dalla già menzionata verifica è emerso:
- che l’Ente ha riconosciuto i debiti fuori bilancio già comunicati dai Funzionari Responsabili;
- che permangono gli equilibri di bilancio;
- che si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;

Ritenuto, pertanto, procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2021 per € 63.400,58 ed eseguire
le ulteriori variazioni come sopra indicato;

Dato  atto del permanere  degli equilibri di bilancio  nonché del rispetto dei  vincoli di finanza  pubblica, come
risulta dai prospetti allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d. Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.

Lgs. n. 267/2000, acquisito al prot. comunale al n. 121 del 23/05/2022;

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con  votazione  espressa  in  forma  palese  dagli  aventi  diritto,  che  ha  dato  il  seguente  risultato  accertato  e
proclamato dal Presidente:
PRESENTI N.  11
VOTANTI N.  11
VOTI FAVOREVOLI N.  8
ASTENUTI N. 3 (Rocco, Aponte, Galano)
VOTI CONTRARI N. 0

DELIBERA

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;



2. di applicare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024, ai sensi dell’art. 187, comma 2,
del  d.Lgs.  n.267/2000,  l’avanzo  di  amministrazione  risultante  dall’approvazione  del  rendiconto
dell’esercizio 2021, come di seguito specificato:
Fondi accantonati (fondo contenzioso) € 63.400,58
Finanziamento spese correnti non permanenti € 63.400,58

3. di dare atto che, sulla base di quanto disposto al precedente punto 2), l’avanzo di amministrazione
residuo risulta così composto:

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare

Fondi accantonati 5.511.689,41 63.400,58 5.448.288,83
Fondi vincolati 831.718,02 319.955,51 511.762,51

Fondi destinati agli 
investimenti 251.317,39 251.317,39

Fondi liberi 1.487.621,69 1.487.621,69
Totale 8.082.346,51 383.356,09 7.698.990,42

4. di apportare al bilancio di previsione 2022/2024 le variazioni di competenza, ai sensi dell’art. 175, commi
1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato  1) di cui si riportano le seguenti
risultanze finali:

Movimenti Segno 2022 2023 2024

Entrate (+) 218.217,04 54.526,00 53.571,00
Entrate (-) -60.066,46 0,00 0,00

Spese (+) 158.150,58 54.526,00 53.571,00

Spese (-) 0,00 0,00 0,00

Differenza 0,00 0,00 0,00

5. di  dare  atto  che  in  seguito  alla  variazione  di  cui  alla  presente  deliberazione  viene  consentito  il
mantenimento  di  tutti  gli  equilibri  del  bilancio  di  previsione,  coerentemente  con  il  saldo  di  finanza
pubblica di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015, come dimostrato nei seguenti allegati:
allegato 2) equilibri di bilancio;

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione espressa in forma palese 
dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N.  11
VOTANTI N.  11
VOTI FAVOREVOLI N.  8
ASTENUTI N. 3 (Rocco, Aponte, Galano)
VOTI CONTRARI N. 0

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

20

Terza variazione al Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 del D.LGS. 267/2000

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/05/2022

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/05/2022Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Presidente C.C.
Rocco Gennaro

Delibera Consiglio Com.le:  N.18 / del 27/05/2022
Oggetto: Terza variazione al Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 del D.LGS. 267/2000

Il presente verbale viene così sottoscritto:

                        

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  dà  disposizione  per  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,
mediante affissione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

                        

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto



 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIGLIO COMUNALE  

 

SANT’AGNELLO 27/05/2022 



 2 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 

(Appello nominale) 

Consiglieri presenti 10 più il sindaco, la seduta è valida, 

iniziamo a trattare il primo punto all’ordine del giorno, terza 

variazione di bilancio. 

CONSIGLIERE APONTE 

Siccome ho avuto occasione di partecipare a un meeting due giorni 

fa però, non come consigliere ma come rappresentante della 

navigazione libera, con il Prefetto, dove si parlava del problema 

mobilità in Penisola sorrentina, problema che purtroppo esiste ma 

il sindaco di Sorrento disse che poi avrebbe riferito al sindaco 

di Sant’Agnello. Quello che volevo dire in effetti, si avreste 

presto un meeting con gli altrui sindaci e vi prego veramente di 

perorare questa causa perché purtroppo non si muore solamente con 

gli incidenti ma si muore anche con lo smog e con lo stress e 

stiamo vedendo in questi giorni che veramente la situazione è 

diventata impossibile. Loro ci hanno chiamato in causa come vie 

del mare per vedere se c’è la possibilità di incrementare le vie 

del mare ma queste possono essere un piccolo appoggio a diminuire 

ma certamente non alla risoluzione del problema, quindi è 

importante che i sindaci, insieme, trovino delle soluzioni anche 

per l’immediato e per il futuro ma per l’immediato soprattutto 

per vedere come si deve fare.   

SINDACO 

Nella prima riunione che abbiamo fatto, segue un’altra riunione 

che facemmo in Prefettura circa 20 giorni fa. Parlammo anche delle 

vie del mare ma certamente non può essere la soluzione,infatti ho 

invitato gli altri sindaci a trovare delle soluzioni anche di 

grande impatto, anche se sono soluzioni che all’inizio magari non 



 3 

tutti accettano, sono andato a Napoli e andare e ritorno è 

qualcosa di impossibile quindi concordo pienamente con il 

consigliere Aponte. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO  

Non lo dite a me che vivo questa esperienza da anni. 

Chi chiede di intervenire? C’è qualcuno che vuole dare il proprio 

contributo su questo argomento? 

Passiamo a trattare il primo punto all’ordine del giorno: terza 

variazione al bilancio 2022-2024 ai sensi dell’art. 175 del 

Decreto legislativo 267/2000. 

Chi chiede di intervenire? 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

In merito alla terza variazione di bilancio questa si rende 

necessaria in seguito ad una nota del segretario comunale con il 

quale richiedeva l’urgenza di provvedere al pagamento delle spese 

di sentenza della Corte di Appello di Napoli. In considerazione 

di questa urgenza quindi si chiede al consiglio di applicare 

l’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente che abbiamo 

approvato nel precedente rendiconto ad aprile, di applicarlo al 

bilancio di esercizio 2002-2024. Pertanto, in considerazione 

anche degli altri stanziamenti che riguardano somme che sono state 

trasferite al Comune in seguito alla Conferenza Stato-città quindi 

dal Ministero che riguardano 22.980 euro stanziate per il Comune 

di Sant’Agnello per poter garantire l’erogazione dei servizi 

legati ai rincari dell’energia elettrica per far sì che si 

garantisse la continuità dei servizi. Inoltre sono stati 

stanziati, sempre in questa conferenza Stato-città, una somma che 

per l’anno 2022 è pari a € 24.350 per l’incremento dell’indennità 

per gli amministratori del Comune che invece per l’anno 2023 sono 



 4 

rappresentati da € 36.526 e per l’anno 2024 € 53.571. 

Per quanto riguarda l’altro finanziamento che è arrivato al Comune 

e che riguarda il mancato gettito che proveniva al Comune per 

l’utilizzo degli spazi pubblici da bar e Dehors sono stati 

assegnati al Comune di sant’Agnello € 10.912. In più la dott.ssa 

Granata, funzionario della II Unità ha chiesto l’istituzione di 

due capitoli in entrata e in uscita di € 7.400 che è la somma che 

verrà distribuita agli inquilini morosi incolpevoli. Quindi 

avremo una posta in entrata che ci viene trasferita dalla Regione 

per poterla dare ai cittadini. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 

Questo previa graduatoria? Ci sono dei criteri per stabilire la 

selezione degli inquilini?  

CONSIGLIERE DE MARTINO 

Certo, verrà fatto un bando nel quale a seconda dell’ISEE, così 

come sono i parametri stabiliti dalla Regione Campania, qui9ndi 

viene fattoi il bando e poi si segue la graduatoria e la successiva 

distribuzione. In più, con nota dell’azienda speciale Penisola 

sorrentina per le prestazioni sociali ci sono stati restituito € 

211mila e siccome nel bilancio c’è uno sfasamento già da anni tra 

quella che è la competenza economica e finanziaria di tali somme, 

noi già preventivamente avevamo considerato che € 88.000 ci 

sarebbero stati ritornati. Di fatto sono ritornati molti di più 

quindi la differenza fra € 88.000 e € 211.000 rappresenta € 

114mila circa per cui noi abbiamo fatto questa variazione in cui 

chiediamo che dall’avanzo di amministrazione vincolato in cui 

abbiamo già predisposto un fondo per il contenzioso di circa € 

700mila preleviamo € 63.000 per poter pagare le sentenza della 

Corte di Appello. 



 5 

Per le altre cifre invece relative all’erogazione di somme per 

contribuire al rincaro di energia elettrica e gas già le avevamo 

stanziate come contributi straordinari nel bilancio per cui queste 

differenze nei le abbiamo portate a ridurre perché avevamo 

stanziato nel previsione circa e 300.000 queste differenze 

verranno portare in diminuzione di quello che è la cifra stanziata 

perché, visto che è finita l’emergenza Covid, non pensiamo di 

avere, deve ancora arrivare qualche somma ma non per 300.000 euro, 

quindi abbiamo pensato di ridurre prudenzialmente la somma 

stanziata come trasferimenti dallo Stato per questa differenza 

per cui noi avremo spese legali per € 53.400; gli indennizzi agli 

amministratori per € 24.350; energia elettrica per € 22.980; 

canone unico € 10.912; questi contributi per gli inquilini morosi 

€ 7.400 e quello che è ritornato dall’ASP 211.000. Le differenze 

noi stabiliamo di incrementare, così come richiesto dai funzionari 

e dal segretario comunale per la parte riguardante il personale. 

Per manifestazioni turistiche incrementiamo il fondo da € 35.000 

a 45.000; la sicurezza lavoro lo incrementiamo di € 18.000 e 

l’acquisto della  piattaforma informatica di € 5.000. Pertanto 

tra entrate e uscite pareggiamo e quindi vi chiediamo 

semplicemente di poter applicare questo avanzo di amministrazione 

dell’anno precedente a queste spese urgenti. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 

Per che cosa? 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

L’ho detto, in primis l’utilizzo del fondo per contenziosi viene 

utilizzato come da richiesta del segretario per il pagamento delle 

sentenze. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 



 6 

Ma abbiamo ricevuto un ritorno di € 211.000 per che cosa? Per una 

mancata realizzazione delle cose in programma? Poi c’è un aumento 

del fondo per il turismo? 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

Per le manifestazioni turistiche viene incrementato di € 40.000 

euro perché c’è una programmazione che ci richiede che ci saranno 

delle manifestazioni che ci fanno ritenere possibile che se l’anno 

scorso avevamo 20-35mila euro, c’è l’assessore al turismo che vi 

può dire quali sono queste manifestazioni. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 

Va bene. Chi chiede di intervenire? 

Se non c’è nessun altro che chiede di intervenire su questo 

argomento lo proponiamo in votazione. 

Chi è favorevole alzi la mano. 

Chi si astiene? Tre astenuti. 

Poniamo in votazione per l’immediata esecutività. 

Chi è favorevole? Chi si astiene? Tre astenuti. 
 











COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO
CAPITALE

145.000,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI 174.955,51 63.400,58 63.400,58 0,00 238.356,09

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 606.492,57 0,00 0,00 0,00 606.492,57

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 3.906.135,21 0,00 0,00 0,00 3.906.135,21

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 387.881,001 -35.716,46 24.350,00 -60.066,46 352.164,54CP
CS 338.517,00 0,00 0,00 0,00 338.517,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 177.414,172 7.400,00 7.400,00 0,00 184.814,17CP
CS 175.762,96 0,00 0,00 0,00 175.762,96

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 31.750,00 -60.066,46 536.978,71-28.316,46565.295,17
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 0,00 0,00 514.279,960,00514.279,96

Totale Titolo 2 Variazioni CP 31.750,00 -60.066,46 536.978,71-28.316,46565.295,17
Totale Titolo 2 Variazioni CS 0,00 0,00 514.279,960,00514.279,96

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 220.403,512 123.066,46 123.066,46 0,00 343.469,97CP
CS 225.240,51 0,00 0,00 0,00 225.240,51

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 123.066,46 0,00 472.454,20123.066,46349.387,74
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 0,00 0,00 341.775,510,00341.775,51

Totale Titolo 3 Variazioni CP 123.066,46 0,00 2.597.679,70123.066,462.474.613,24
Totale Titolo 3 Variazioni CS 0,00 0,00 2.411.712,140,002.411.712,14

Totale Variazioni CP 218.217,04 -60.066,46 32.445.574,42158.150,5832.287.423,84
Totale Variazioni CS 0,00 0,00 25.275.554,550,0025.275.554,55

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 67.881,001 36.526,00 36.526,00 0,00 104.407,00CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 36.526,00 0,00 264.532,0036.526,00228.006,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 36.526,00 0,00 264.532,0036.526,00228.006,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Rimborsi in entrata 210.190,002 18.000,00 18.000,00 0,00 228.190,00CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 18.000,00 0,00 381.813,0018.000,00363.813,00

Totale Titolo 3 Variazioni CP 18.000,00 0,00 1.983.491,6318.000,001.965.491,63

Totale Variazioni CP 54.526,00 0,00 15.979.873,0554.526,0015.925.347,05

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 67.881,001 53.571,00 53.571,00 0,00 121.452,00CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 53.571,00 0,00 281.577,0053.571,00228.006,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 53.571,00 0,00 281.577,0053.571,00228.006,00

Totale Variazioni CP 53.571,00 0,00 20.774.360,3353.571,0020.720.789,33

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 195.529,11103 42.350,00 42.350,00 0,00 237.879,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 214.043,63 0,00 0,00 0,00 214.043,63

Totale Titolo 1 Variazioni CP 42.350,00 0,00 245.379,1142.350,00203.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 221.543,630,00221.543,63

Totale Programma 1 Variazioni CP 42.350,00 0,00 245.379,1142.350,00203.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 0,00 221.543,630,00221.543,63

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 882.577,59103 33.400,58 33.400,58 0,00 915.978,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 764.399,00 0,00 0,00 0,00 764.399,00

Altre spese correnti 99.309,04110 30.000,00 30.000,00 0,00 129.309,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 114.398,00 0,00 0,00 0,00 114.398,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 63.400,58 0,00 1.444.281,6763.400,581.380.881,09

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 1.247.949,810,001.247.949,81

Totale Programma 2 Variazioni CP 63.400,58 0,00 1.444.281,6763.400,581.380.881,09

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 0,00 1.247.949,810,001.247.949,81

Totale Missione 1 Variazioni CP 105.750,58 0,00 4.459.763,17105.750,584.354.012,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 0,00 0,00 4.605.551,050,004.605.551,05

Missione 7 Turismo

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 35.000,00104 40.000,00 40.000,00 0,00 75.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 38.934,00 0,00 0,00 0,00 38.934,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 40.000,00 0,00 148.857,2840.000,00108.857,28

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 170.559,000,00170.559,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 40.000,00 0,00 148.857,2840.000,00108.857,28

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 0,00 170.559,000,00170.559,00

Totale Missione 7 Variazioni CP 40.000,00 0,00 148.857,2840.000,00108.857,28

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 0,00 0,00 170.559,000,00170.559,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 194,25 0,00 0,00 0,00 194,25

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.000,00 0,00 122.955,515.000,00117.955,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 121.717,710,00121.717,71

Totale Programma 4 Variazioni CP 5.000,00 0,00 122.955,515.000,00117.955,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 0,00 0,00 121.717,710,00121.717,71

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 20/05/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Trasferimenti correnti 10.000,00104 7.400,00 7.400,00 0,00 17.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 9.735,00 0,00 0,00 0,00 9.735,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.400,00 0,00 26.330,937.400,0018.930,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 0,00 18.665,930,0018.665,93

Totale Programma 5 Variazioni CP 7.400,00 0,00 26.330,937.400,0018.930,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 0,00 0,00 18.665,930,0018.665,93

Totale Missione 12 Variazioni CP 12.400,00 0,00 1.676.300,7912.400,001.663.900,79

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 0,00 0,00 1.607.139,690,001.607.139,69

Totale Variazioni CP 158.150,58 0,00 32.445.574,42158.150,5832.287.423,84

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 0,00 0,00 26.992.034,530,0026.992.034,53

Stampato il 20/05/2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 192.529,11103 54.526,00 54.526,00 0,00 247.055,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 54.526,00 0,00 254.555,1154.526,00200.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 54.526,00 0,00 254.555,1154.526,00200.029,11
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 54.526,00 0,00 2.697.669,0454.526,002.643.143,04
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 54.526,00 0,00 15.979.873,0554.526,0015.925.347,05

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 192.529,11103 53.571,00 53.571,00 0,00 246.100,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 53.571,00 0,00 253.600,1153.571,00200.029,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 53.571,00 0,00 253.600,1153.571,00200.029,11
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 53.571,00 0,00 2.696.714,0453.571,002.643.143,04
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 53.571,00 0,00 20.774.360,3353.571,0020.720.789,33

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO
SPESE CORRENTI

2022 174.955,51E 1 63.400,58 63.400,58 0,00 238.356,09CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà -
emergenza COVID 19

2022 320.000,00E 200312 -60.066,46 0,00 -60.066,46 259.933,542.0101.01 CP
CS 270.000,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

Trasferimento maggiore onere sostenuto dai Comuni per
l’incremento delle indennità di funzione degli amministratori

2022 0,00E 200317 24.350,00 24.350,00 0,00 24.350,002.0101.01 CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimento Regione Campania per sostegno al fitto delle
abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica - DGR 494/2020

2022 0,00E 205302 7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,002.0101.02 CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restituzione economie di spesa relative a trasferimenti
Piano Sociale di Zona

2022 88.000,00E 316001 123.066,46 123.066,46 0,00 211.066,463.0500.02 CP
CS 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

Totale Variazioni CP  Entrate 218.217,04 -60.066,46 741.106,09158.150,58582.955,51
Totale Variazioni CS Entrate 0,00 0,00 358.000,000,00358.000,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimento maggiore onere sostenuto dai Comuni per
l’incremento delle indennità di funzione degli amministratori

2023 0,00E 200317 36.526,00 36.526,00 0,00 36.526,002.0101.01 CP

Restituzione economie di spesa relative a trasferimenti
Piano Sociale di Zona

2023 88.000,00E 316001 18.000,00 18.000,00 0,00 106.000,003.0500.02 CP

Totale Variazioni CP  Entrate 54.526,00 0,00 142.526,0054.526,0088.000,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimento maggiore onere sostenuto dai Comuni per
l’incremento delle indennità di funzione degli amministratori

2024 0,00E 200317 53.571,00 53.571,00 0,00 53.571,002.0101.01 CP

Totale Variazioni CP  Entrate 53.571,00 0,00 53.571,0053.571,000,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Indennità di carica amministratori e componenti commissioni
comunali - compensi revisore conti - OIV

2022 106.129,11S 1401 24.350,00 24.350,00 0,00 130.479,111.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 105.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Contenzioso comunale - spese per incarichi legali per la
difesa dell'Ente

2022 125.448,09S 12401 33.400,58 33.400,58 0,00 158.848,671.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 132.436,00 0,00 0,00 0,00 132.436,00

Tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro - Decreto Legge
626/94 e 242/96  ora D. Lgs 81-2008

2022 41.146,53S 13401 18.000,00 18.000,00 0,00 59.146,531.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 39.359,00 0,00 0,00 0,00 39.359,00

Contenzioso comunale - Risarcimenti su cause e liti2022 99.309,04S 14201 30.000,00 30.000,00 0,00 129.309,041.02.1.0110

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 76.451,00 0,00 0,00 0,00 76.451,00

Acquisto piattaforme indormatiche - prestazioni di servizio2022 0,00S 68801 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,0012.04.1.0103

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasferimenti a istituzioni sociali private per l'organizzazione
di manifestazioni turistiche

2022 35.000,00S 92601 40.000,00 40.000,00 0,00 75.000,007.01.1.0104

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 38.934,00 0,00 0,00 0,00 38.934,00

Trasferimento  fondi Regione Campania per sostegno al fitto
delle abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica

2022 0,00S 143602 7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,0012.05.1.0104 CP
CS 235,00 0,00 0,00 0,00 235,00

Totale Variazioni CP  Spese 158.150,58 0,00 565.183,35158.150,58407.032,77

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 0,00 0,00 392.415,000,00392.415,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Indennità di carica amministratori e componenti commissioni
comunali - compensi revisore conti - OIV

2023 103.129,11S 1401 36.526,00 36.526,00 0,00 139.655,111.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro - Decreto Legge
626/94 e 242/96  ora D. Lgs 81-2008

2023 27.000,00S 13401 18.000,00 18.000,00 0,00 45.000,001.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 54.526,00 0,00 184.655,1154.526,00130.129,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Indennità di carica amministratori e componenti commissioni
comunali - compensi revisore conti - OIV

2024 103.129,11S 1401 53.571,00 53.571,00 0,00 156.700,111.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

Totale Variazioni CP  Spese 53.571,00 0,00 156.700,1153.571,00103.129,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2022  Variazioni atto corrente + Variazioni definitive

Atto Amministrativo FIX     06/04/2022     4

ENTRATE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo Cassa Iniziale 9.834.658,07

Avanzo 0,00 0,00 0,00383.356,09

Fondo Pluriennale Entrata 0,00 0,00 0,004.512.627,78

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 6.455.899,62 6.409.205,62 6.425.882,776.199.972,03

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 514.279,96 264.532,00 281.577,00536.978,71

Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.411.712,14 1.983.491,63 1.953.491,632.597.679,70

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 14.317.275,83 4.911.643,80 9.702.408,9315.803.960,11

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 50.000,00 0,00 0,000,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.526.387,00 1.611.000,00 1.611.000,001.611.000,00

TOTALE ENTRATE 35.110.212,62 15.979.873,05 20.774.360,3332.445.574,42

SPESE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Disavanzo 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Spese correnti 8.943.569,64 8.397.431,06 8.401.153,419.350.524,96

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 16.603.138,33 5.111.643,80 9.902.408,7320.612.380,90

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 71.668,56 59.798,19 59.798,1971.668,56

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.373.658,00 1.611.000,00 1.611.000,001.611.000,00

TOTALE SPESE 26.992.034,53 15.979.873,05 20.774.360,3332.445.574,42

Fondo Cassa Finale 8.118.178,09

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

9.834.658,07

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 606.492,57 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 9.334.630,44 8.657.229,25 8.660.951,40

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 9.350.524,96 8.397.431,06 8.401.153,41

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

238.356,09

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
690.126,55692.975,29686.932,39fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 71.668,56 59.798,19 59.798,19

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 518.929,49 200.000,00 199.999,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

145.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.906.135,21 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.803.960,11 4.911.643,80 9.702.408,93

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 20.612.380,90
0,00

5.111.643,80
0,00

9.902.408,73
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 20/05/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 238.356,09

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -238.356,09 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Stampato il 20/05/2022 Pagina 3 di 3


